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صفحه 2

رئیسجمهور:

 غربی ها عقلانی 
 رفتار کنند

 نتیجه دور از 
 دسترس

 نیست 

صفحه 3

انعطافدرمواضعتریبونهایمذهبینسبتبهحجاببانوان

دوگانه سازی مردم ناپسند است 
سخنگویشورایائمهجمعه:مردمرامقابلمردمقراردادن،خطرناکاست

علیرضاپنجهایدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

نقد      برآیند    فلسفیدن   است

آرمانملی:برای اهالی شــعر و ادبیــات، »علیرضا 
پنجه ای« نامی آشــنا و البته شــناخته  شده است. این 
شاعر، روزنامه نگار و منتقد ادبی که در هفته های آتی، 
شصت ســالگی خود را جشــن می گیرد، تئوریسین و 
نظریه پرداز شعر معاصر است و بجز طرح و بنیان نهادن 
عناوینی نظیر »شعر دیجیتال«، »شعرتوگراف«، »شعر 
مربع جادویی«، »شعر وســط چین«، »چیستان نو« و 
»شعر رنگ طرح«، عنوان »چامک« را برای شعر کوتاه 
پیشــنهاد و آن را تئوریزه کرده اســت. آنچه در ادامه 
می خوانید، گفت و شــنیدی با علیرضا پنجه ای درباره 

جریان های شعر معاصر، با نگاه ویژه به چامک است. 

آرمانملی:درحالی که از روز چهارشنبه، 5 مردادماه 
ثبت نام از کاندیداهای ریاست، نواب رئیسی و عضویت ...

»چامک«یکچیزدیگراست

صفحه 11

»آرمان ملی« اظهارات وزیر اقتصاد در مورد تورم را بررسی می کند؛ 

ازمشکلآییننامهای
تاثبتنامپیشازموعد»ساعی«

 حاشیه ها قبل از انتخابات 
کمیته ملی المپیک

غلامعلیجعفرزادهدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

رئیس جمهور  به موضوع حجاب ورود کند
برخیتنهاکاریکهمیکنندایجادخوراکتبلیغاتی

برایرسانههایمعانداست

»آرمانملی«:اولویت های امروز جامعه چیست؟ مردم در شرایط کنونی 
چه مطالبات مهمی دارند که دولت باید نســبت به آنها پاسخگو باشد؟ 
»آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با مهندس غلامعلی جعفرزاده، 
فعال سیاسی و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی گفت وگو کرده است. 

جعفرزاده معتقد است: »انقلاب ما با مردم به وجود آمد ...

بعدازافزایشقیمتهادرخردادواردیبهشت،
اقدامهاییبرایکنترلموتورتورمانجامشده
استوتاحدخوبیدرکاهشکسریبودجه
موفقبودیم،بهطوریکهدرمقایسهباسالقبل
۴۸درصدرشدمنابعدرآمدیبودجهمحقق
شدهاست

صفحه 4

صفحه11

یـادداشــت 2

همینصفحه

هادیحقشناس
اقتصاددان

براساس دیدگاه های برخی از اقتصاددانان، کشورها 
برای اینکه از ظرفیت کامل خود با پایین ترین هزینه ممکن 
استفاده کنند و ضمنا بتوانند با سایر کشورها هزینه مبادله 
را به حداقل ممکن برسانند، تلاش می کنند که براساس 
مزیت نسبی خود کالا تولید کنند. بر این اساس به عنوان 

صفحه11مثال کشوری که می تواند نفت یا...

یـادداشــت1

صفحه2

احمدشیرزاد
فعالسیاسیاصلاحطلب

راه های مختلفی برای  تقویت اعتماد عمومی و سرمایه 
اجتماعی وجود دارد که یکی از مهم ترین آنها این است که 
دولت باید کارآمدی بیشتری از خود نشان دهد و اگر این 
اتفاق رخ دهد و به ویژه دولت در حوزه اقتصاد و معیشت 
مردم عملکردهای مثبت و موثری از خود بروز دهد طبیعتا 

در جامعه تاثیرگذار خواهد بود. چرا ...
صفحه11

سخــن روز

همینصفحه

در تطبیق با آموزه های علوم جنایی در خصوص تصویب 
یا اجرای یک قانون باید ملاحظاتی مدنظر باشد که براساس 
آن با مطالعه میدانی سنجش میزان پذیرش مردم، نتیجه 
بخش بودن قانون و اثر آن در اداره کشور مورد لحاظ و 
توجه قرار خواهد داشت. در بحث حجاب که از لحاظ لغت 

به معنای »مانع و رادع« درحقیقت ....

علینجفیتوانا
حقوقدان

دولت از همه ظرفیت ها استفاده کند

عکس:احمدمعینیجم

رئیسصداوسیما:
جنس رسانه ملی و نماز جمعه به لحاظ ارتباطات اجتماعی یکی است

عدم بسترسازی فرهنگی تئوری مزیت نسبی

آرمانملی:رئیس صدا و سیما ارتباط نماز 
جمعه با مخاطب را مبتنی بر اعتماد حداکثری 
مخاطب به فرستنده عنوان کرد و گفت که 
رویکرد رسانه ملی هم با این هدف دنبال می شود.  
پیمان جبلی، رئیس صدا و سیما در دومین روز 
از گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور که روز 
گذشته در تهران برگزار شد، با بیان اینکه تعامل 
صدا و سیما و ائمه جمعه، همکاری درون خانوادگی 
است، گفت: جنس رسانه ملی و نماز جمعه به 
لحاظ ارتباطات اجتماعی با هم یکی است. وی 
با اشاره به اینکه ارتباط رسانه ملی با مخاطب از 
طریق واسطه و ارتباط منبر با مخاطب بی واسطه 
است، سخت ترین و غیرمؤثرترین نوع ارتباط 
را ارتباط با واسطه دانست و افزود: ارتباطی که 
نماز جمعه با مخاطب برقرار می کند، ارتباطی 
مبتنی بر اعتماد حداکثری مخاطب به فرستنده 
است. رئیس رسانه ملی با بیان اینکه در بسیاری از 
مخاطبان رسانه ها، رابطه بین مخاطب و فرستنده 
پیام برقرار نیست، گفت: امتیازاتی که نماز جمعه 
نسبت به رسانه های مبتنی بر واسطه دارد، بسیار 
بیشتر از رسانه ملی است؛ اما صدا و سیما با توجه 
به جایگاه و موقعیت خود در جامعه، امتیاز پوشش 

گسترده و استفاده از فناوری های نوین در انتقال 
پیام را دارد. جبلی در ادامه اهمیت و اعتبار منبع 
خبر را مورد تأکید قرار داد و با بیان اینکه یکی از 
مهم ترین عناصری که در رسانه ملی به دنبال آن 
هستیم اعتبار منبع است، تصریح کرد: باید اعتبار 
رسانه ملی به نقطه ای برسد که مخاطب به آن 
اعتماد کامل داشته باشد و انتظاراتش از این طریق 
برآورده شود؛ گرچه رسیدن به این نقطه بسیار 
سخت است اما تمام تلاشمان را در این زمینه به 
کار خواهیم بست. وی با بیان اینکه شعار رسانه ملی 
در دوره جدید »هویت محوری و عدالت گستری« 
است، خاطرنشان کرد: این شعار براساس ارزیابی 
دقیق از نقاط ضعف رسانه ملی در دوران گذشته 
و با توجه به بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری و 
آسیب شناسی و ارائه طریق معظم له در گام دوم 
انتخاب شده است. باید به آنچه نقطه امتیاز ما است 
و هویت ما را شکل می دهد پرداخته و به آن افتخار 
کنیم و آسیب شناسی این نقطه را نشان دهیم؛ 
چراکه هر زمان به نقاط درخشان هویتی پرداختیم، 
مخاطب ما حتی در بین قشر خاکستری بیشتر 
شده است. رئیس سازمان صدا و سیما با اشاره 
به حضور پرشور مردم در جشن »ده کیلومتری 

غدیر« اظهار کرد: باتوجه به افکارسنجی ای که 
قبل از برنامه صورت گرفت،   حضور مردم در این 
مراسم بی نظیر بود و بسیاری از مسئولان این 
حضور را باورکردنی نمی دانستند،  اما دیدیم که با 
همه مشکلات معیشتی و اقتصادی جامعه،   مردم 
چه حضور باشکوهی داشتند. وی از استقبال مردم 
از سرود سلام فرمانده و تشییع میلیونی شهید 
سلیمانی به عنوان نقاط درخشان توجه به هویت 
انقلابی و دینی نام برد و گفت: سلام فرمانده، حاج 
قاسم و تجمع میلیونی در روز غدیر از نشانه های 
توجه مردم به هویت فرهنگی و اعتقادی است که 
توجه جدی به این موضوع، از جمله سرفصل های 
برنامه های صدا و سیما در دوران جدید است. 
جبلی گفت: عدالت در دوران متعدد مورد غفلت 
قرار گرفته است؛ اما باتوجه به تاکید رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر توجه جدی به هدایت فرهنگی این 
موضوع را در دستور کار خود قرار دادیم. وی اهتمام 
بر بیانیه گام دوم انقلاب را از وظایف رسانه ملی 
دانست و تاکید کرد: باید دنبال عدالت باشیم، از 
این رو سرفصل دوره جدید رسانه ملی را که اولین 
دوره تحولی در دوره چهل سال دوم انقلاب اسلامی 

است، بر مبنای عدالت گستری قرار دادیم. 

براساس دیدگاه های برخی از اقتصاددانان، کشورها برای 
اینکه از ظرفیت کامل خود با پایین ترین هزینه ممکن استفاده 
کنند و ضمنا بتوانند با سایر کشورها هزینه مبادله را به حداقل 
ممکن برسانند، تلاش می کنند که براساس مزیت نسبی 
خود کالا تولید کنند. بر این اساس به عنوان مثال کشوری 
که می تواند نفت یا گاز را با حداقل هزینه تولید کند، سایر 
کشورها از آن کشور نفت و گاز می خرند و بالعکس کشوری که 
بتواند فولاد یا سایر عناصر طبیعت را با حداقل هزینه استخراج 
و فناوری کند، بقیه کشورها از آن کشور عناصر مورد نیاز خود 
را می خرند. همین موضوع در خصوص تکنولوژی های صنعتی 
هم مصداق دارد. به عنوان مثال کشوری که می تواند خودروی 
ارزانی را تولید بکند یا یک وسیله یا ماشین دیگری-  که در 
اینجا منظور از ماشین ابزار تولید است-  را بتواند به تولید 
برساند. از نظر اقتصاد کشورها باید از مزیت نسبی خود بهره 
بگیرند. این موضوع درخصوص بخش کشاورزی بیشتر 
مصداق دارد. به دلیل اینکه برخی از تولیدات محصولات 
کشاورزی اصطلاحا قوت لایموت مردم است. ممکن است در 
دنیا مردمانی بتوانند از خوردن میوه یا حتی استفاده از خودرو 
یا برخی از لوازم صنعتی دیگر صرفنظر بکنند، اما نمی توانند از 
مصرف گندم، برنج یا سایر محصولات اساسی صرفنظر بکنند. 
لذا کشورها در سال های گذشته از مزیت نسبی خاک و آب خود 
استفاده کرده اند و مساله ای تحت عنوان کشت فراسرزمینی 
امروز در ادبیات توسعه وجود دارد و این موضوع در سنوات 
گذشته در ایران هم مورد توجه واقع شده است. در برخی 
از کشورهای همسایه ما حتی به عنوان مثال در قزاقستان، 
ایرانی هایی به سراغ کشت فراسرزمینی رفته اند؛ چه در 
پرورش دام و چه در پرورش برخی از محصولات دیگر اما چون 
این موضوع هنوز به معنی واقعی در اولویت کشور نبوده است و 
از طرف دیگر به دلیل اینکه با منابع حاصل از بخش نفت و گاز 
کشور به راحتی می تواند گندم یا برنج یا روغن خام خود را از 
سایر کشورها تامین کند هنوز آن اجبار و ضرورت واقعی برای 
ایران در راستای راهبرد کشت فراسرزمینی اتفاق نیفتاده است. 
بنابراین در یک جمع بندی کلی به نظر می رسد که در آینده 
با توجه به مشکلات آب و خاک که برای برخی از کشورهای 
منطقه ایجاد خواهد شد و برخی از کشورها به شرایط بحرانی 
خواهند رسید و ایران هم به دلیل استفاده نامطلوب از آب و 
خاک چنین مشکلی را هم پیدا خواهد کرد، بالاجبار به سراغ 
کشت فراسرزمینی خواهد رفت. البته در اینجا ذکر یک نکته 
ضروری است؛ همچنان که امروز در برخی از استان های 
کشور کشت های گلخانه ای راه اندازی شده است و در برخی 
از موارد مساحت یک واحد کشت گلخانه ای معادل 10 واحد 
کشت شرایط عادی هست، شاید در آینده همچنان که امروز 
برخی از تولیدات صیفی جات از گلخانه جایگزین کشت صیفی 
زمین های معمولی شده است، شاید با پیشرفت تکنولوژی این 
موضوع در خصوص برخی از محصولات اساسی کشاورزی هم 
اتفاق بیفتد. اما تا آن روز برخی از کشورهای شبیه ایران از این 
فرصت کشت فراسرزمینی می توانند بخشی از نیازهای خود 

را تامین نمایند. 

در تطبیق با آموزه های علوم جنایی در خصوص تصویب یا اجرای یک قانون باید 
ملاحظاتی مدنظر باشد که براساس آن با مطالعه میدانی سنجش میزان پذیرش مردم، 
نتیجه بخش بودن قانون و اثر آن در اداره کشور مورد لحاظ و توجه قرار خواهد داشت. 
در بحث حجاب که از لحاظ لغت به معنای »مانع و رادع« درحقیقت وسیله ای برای 
پوشاندن و پوشش تعبیر و تعریف می شود صرفنظر از لزوم و میزان و اشکال آن، تجربه 
گذشته و حال بسیاری از کشورها از جمله کشور ما نشان دهنده این واقعیت است که 
نه با اجبار و الزام می شود حجاب را از علاقه مندان و معتقدین به آن چه در شکل و چه 
در ماهیت منع نمود و یا درخصوص افرادی که از لحاظ نگاه فرهنگی، تربیتی تمایل 
به رعایت کامل آن ندارند، در یک فرآیند زمانی بدون بسترسازی فرهنگی آنان را وادار 
به رعایت آن کرد. به عبارت روشن تر؛ کشف حجاب در زمان رضاشاه پهلوی با اینکه 
با قهر و غلبه همراه بود، بعد از مدتی ثابت گردید که به رغم دستور حاکمیتی و فشار 
نیروهای مجری علاقه مندان و معتقدین به حجاب با تحمل شداید و مشکلات آن را 
حفظ کردند. ما در بسیاری از کشورهای دنیا حتی ممالکی که به صورت سکولار اداره 
می شود، ملاحظه می کنیم که بسیاری از افرادی که براساس اعتقادات از حجاب استفاده 
می کنند، در کمال آزادی با این پوشش در خارج از منزل حاضر می شوند و در همین 
ممالک اکثریت با توجه به آزادی پوشش با لباس های کوتاه حتی در محیط کار حضور 
پیدا می کنند ولی در عین حال در همین ممالک هم رعایت برخی خطوط قرمز در زمینه 
حفظ پوشش و حجاب رعایت می گردد. متأسفانه در کشور ما به چند دلیل برخورد با بد 
حجابی موفق نبوده است. نخست اینکه متصدیان و متولیان این بخش هیچگاه در پی 
چرایی عدم رعایت حجاب مورد نظر خود در نزد جوانان نیستند. دومین مشکل به عدم 
ارائه یک تعریف مشخص و الگوی معین از حجاب برمی گردد. به یاد داریم که در کشور ما 
در مواردی پوشیدن پیراهن آستین کوتاه برای مردان هم مورد مذمت قرار داشت و در 
یک دوره نخست وزیری آقای موسوی که الگوی خاصی از پوشش برای کارمندان اداری 
تعریف گردید، تا به امروز الگوی مشخصی از حجاب در قانون، مشاهده نمی شود. در 
تبصره ماده 638 اشاره به رعایت حجاب شرعی دارد بدون اینکه تعریفی از آن ارائه شده 
باشد. در حقوق جزا ارتکاب جرم منوط به احراز سوء نیت و در عین حال اقدام عملی 
دربحث گذر از قانون یا تعرض به ارزش هاست. ارزش هایی که مورد حمایت و دارای 
ضمانت اجرای کیفری است. مشکل سوم، عدم بسترسازی فرهنگی است. تا زمانی که 
ما نتوانیم فرزندانمان را که عمدتا فرزندان نسل سوم انقلاب هستند به طرف ارزش های 
سنتی، خانوادگی، اخلاقی، اسلامی و اجتماعی جلب کنیم، هر روز نسبت به روز گذشته 
حجم این نوع رفتارها ممکن است افزایش یابد. جالب اینکه قطع نظر از بحث حجاب 
امروز با نوعی چالش بین فرهنگ مورد اجرای جوانان با فرهنگ خانواده ها مواجهیم. 
گذشته از این موارد اصولا رابطه حاکمیت با مردم براساس میثاق ملی با پیش بینی 
حقوق و تکالیف معین شده است. لذا از لحاظ علمی و تجربی زمانی می توان جوانان 
یک کشور را به رعایت یک ارزش دعوت کرد که اولا، امکانات مالی مانند کار، مسکن، 
ازدواج و امکانات رفاهی، امنیتی، روحی، روانی مانند آرامش و آسایش برای آنان فراهم 
شود ثانیا، پذیرش یک ارزش با اتکا و توجیهات حفظ و رعایت آن ارزش باید به مخاطب 
منتقل گردد. بنابراین باید در نظر داشته باشیم در شرایطی که کشور به دلیل مشکلات 
اقتصادی با التهاب مواجه است صرفنظر از اینکه این مشکلات ناشی از چگونگی مدیریت 
داخلی است و یا فشارهای خارجی، شرایط عینی نشان می دهد که تمام مردم چه دارا و 
چه ندار، چه زیر خط فقر و چه یک درصد ثروتمند جامعه دچار نوعی حالت عدم آرامش 
هستند. چون همانند برآیند ناشی از قاعده ظروف مرتبط در امور فرهنگی هم اگر 
بیکاری افزایش یابد، گرانی و تورم افزوده گردد و مردم دچار مشکلات اقتصادی شوند 
بحران هایی مربوط به بزهکاری، انحراف رفتاری، تقلب در توزیع و احتکار به وجود می آید 
و در نتیجه آن، امنیت و احساس امنیت در جامعه کمرنگ می شود. واقعیت این است 
که ما در مدیریت کشور تا نسبت به آسیب شناسی، چیستی و چرایی دست به مطالعه 
و تحقیق موثر نزنیم، کاربرد راه حل های ذهنی در برابر این واقعیت های عینی در پرتو 

داده های جامعه شناسی جنایی جواب مورد انتظار را نخواهد داشت. 

علینجفیتوانا
حقوقدان

روزنامه های بلژیکی:  اسدا... اسدی به آمریکا منتقل می شود؟

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا:  تصمیم سیاسی مان را در زمینه احیای برجام گرفته ایم

آرمانملی:روزنامه های »هِت لتَسته نیوز« و 
»دِ مورخِن« بلژیک از احتمال درخواست آمریکا 
برای تحویل اسدا... اسدی، دیپلمات ایرانی بازداشت 
شده در بلژیک، به آمریکا خبر دادند. رسانه های 
بلژیک اعلام کردند که آمریکا احتمالا در برنامه 
تبادل زندانیان میان ایران و بلژیک مداخله کند و 
درخواست استرداد اسدا... اسدی به آمریکا را بدهد. 
روزنامه های »هِت لتَسته نیوز« و »دِ مورخِن« 
بلژیک از احتمال درخواست آمریکا برای تحویل 
اسدا... اسدی، دیپلمات ایرانی بازداشت شده در 
بلژیک، به آمریکا خبر دادند. پارلمان بلژیک هفته 
گذشته معاهده تبادل زندانیان با ایران را به تصویب 
رساند؛ اقدامی که راه را برای آزادی و انتقال اسدی به 
ایران باز می کند. با این حال یک نماینده ایرانی تبار 
پارلمان بلژیک که مخالف تصویب این لایحه بود، 
گفته است که آمریکا در تلاش است با درخواست 
استرداد اسدی به آمریکا از تبادل زندانی میان بلژیک 

و ایران جلوگیری کند. به نوشته رسانه های بلژیک، 
درخواست احتمالی جدید از سوی آمریکا می تواند 
مانع از بازگشت اسدا... اسدی به ایران شود. ایالات 
متحده علیه معاهده تبادل زندانیان بین ایران و 
بلژیک موضع گیری کرده است. به نوشته رسانه ها، 
بلژیک امید دارد در ازای آزادی اسدا... اسدی، 
بتواند دو شهروند بلژیکی و سوئدی را که در ایران 
در بازداشت هستند، آزاد کند. روز جمعه دادگاهی 
در بروکسل انتقال اسدا... اسدی به ایران و هر کشور 
ثالث دیگری را »موقتاً ممنوع« اعلام کرد. اقدامی 
که به نوعی سنگ اندازی در مسیر موافقت نامه 
تبادل زندانی میان ایران و بلژیک محسوب می شود. 
سخنگوی وزارت امور خارجه اخیرا در پاسخ به 
سوالی درباره امضای موافقت نامه انتقال محکومین 
بین ایران و دولت بلژیک و احتمال آزادی اسدی در 
آینده نزدیک تصریح کرد: در مورد آقای اسدا... اسدی 
دیپلمات بازداشت شده ایرانی در بلژیک، ایران بار ها 

مواضع خود را اعلام کرده و بر آزادی هرچه سریع تر 
این دیپلمات تأکید کرده است. وی ادامه داد: بحث 
موافقت نامه های قضائی اعم از استرداد مجرمان 
.. و یا همکاری های مربوط به مباحث کیفری  و.
و مدنی بین کشور ها یک موضوع عادی و روتین 
است و هم ایران و هم بلژیک تعداد قابل توجهی 
از این نوع موافقت نامه ها را با کشور های مختلف 
امضا کرده اند و انعقاد این نوع موافقت نامه ها برای 
همکاری های دوجانبه یک امر عادی و شناخته شده 
است. سخنگوی وزارت خارجه با تأکید بر موضوع 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه بازداشت 
اسدا... اسدی یک فرایند کاملا غیرقانونی و نقض 
فاحش کنوانسیون وین است، تصریح کرد: خواست 
ما از دولت بلژیک این است که این دیپلمات ایرانی را 
فورا آزاد کرده، اعاده حیثیت کرده و خسارت وارده 
را جبران کنند و نسبت به بدعت گذاشته شده در 
نقض مصونیت دیپلمات ها مسئولیت خود را بپذیرد. 

آرمانملی:سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری در 
این مورد که پس از گفت وگوی تلفنی اخیر رئیس جمهور فرانسه با رئیس جمهور 
ایران انتظار اقدامات تازه ای در زمینه مذاکرات احیای توافق هسته ای میان آمریکا 
و ایران می رود یا نه، گفت: گفتنش برایم سخت است چون واقعیت این است که 
این بر عهده ایران است که پیش بیاید و نشان بدهد که آماده همکاری سازنده 
و صرف نظر کردن از مسائل غیرمرتبط و فرعی و مذاکره با حسن نیت درباره 

توافقی ست که مدتی می شود روی میز بوده است. ند پرایس افزود:  کاخ الیزه 
بیانیه ای منتشر کرد که نشان می داد رئیس جمهور مکرون دقیقا همان پیام ما را 
که به طور غیرمستقیم به ایران داده ایم، همان پیامی که مدتی است علنا هم آن را 
گفته ایم، منتقل کرده است، اینکه ما آماده ایم به طور دوجانبه به برجام بازگردیم. 
البته دوجانبه یعنی این کار مثل یک خیابان دو طرفه است. ما هنوز و حداقل تا به 

حال ندیده ایم که ایرانی ها نشان داده باشند آماده انجام دادن این کارند. 

هادیحقشناس
اقتصاددان

صفحه 7

عدم بسترسازی فرهنگی 

تئوری مزیت نسبی

صفحه 6

وعده درمانی 
آقای وزیر 


